АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 646

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам

по ним, Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению
дебиторской задолженности по расходам и Плана мероприятий («дорожная

карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской
задолженности бюджета города и бюджетных (автономных) учреждений

города

В  соответствии  со  статьей  160.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  с  распоряжением  Правительства  Владимирской  области
от  21.03.2024  №  168-р  «Об  утверждении  Плана  мероприятий  («дорожная
карта»)  по  погашению  (реструктуризации)  просроченной  кредиторской
задолженности  консолидированного  бюджета  Владимирской  области
и  бюджетных  (автономных)  учреждений  Владимирской  области  (без  учета
объема  просроченной  кредиторской  задолженности  за  счет  средств
обязательного  медицинского  страхования  и  средств  от  приносящей  доход
деятельности) на 2024-2026 годы» и в целях реализации задач, установленных
протоколом  расширенного  заседания  коллегии  Министерства  финансов
Владимирской области «Об итогах исполнения консолидированного бюджета
области на 2023 год и задачах на 2024 год» от 05.03.2024, постановляю:

1. Утвердить  План  мероприятий  («дорожная  карта»)  по  взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним
согласно приложению № 1.

2. Утвердить  План  мероприятий  («дорожная  карта»)  по  снижению
дебиторской задолженности по расходам согласно приложению № 2.

3. Утвердить  План  мероприятий  («дорожная  карта»)  по  погашению
(реструктуризации)  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджета
города  и  бюджетных  (автономных)  учреждений  города  согласно
приложению № 3.

4. Главным  администраторам  доходов  бюджета  и  главным
распорядителям бюджетных средств:

- обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с приложениями
№ 1, 2 и 3 к настоящему постановлению в установленные сроки;

- ежеквартально не позднее 15 числа месяца,  следующего за отчетным

2

периодом,  представлять  первому  заместителю  главы  администрации  города
Гареву  В.А.,  заместителям  главы  администрации  города  Владимира
по  курирующим  направлениям  деятельности  и  в  финансовое  управление
администрации  города  Владимира  отчет  о  ходе  выполнения  мероприятий
по  формам,  утвержденным  приказом  начальника  финансового  управления
администрации города Владимира.

5. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  администрации  города  Гарева  В.А.,  заместителя  главы
администрации города Попова В.Л., заместителя главы администрации города
Серегина  Г.С.,  заместителя  главы  администрации  города  Сысуева  С.А.,
заместителя  главы  администрации  города  Запруднову  Е.В.  и  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города Д.В. Наумов